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Welcome to our 74™ Fairbanks auction! We are pleased to offer a great Morgan Dollar run with many key
dates and high grades including the very rare 1901 Doubled Die. Also included is a Proof 1864 Seated
Liberty Dollar - the last no motto Proof Dollars. There is a nice selection of Seated Half Dollars including
the rare 1887. Finally, we are pleased to offer many of the classic rarities: 1877 Indian Cent, 1909-S VDB
Lincoln Cent, 1937-D 3-legged Buffalo Nickel and 1916-D Mercury Dime.

The estimated values listed after the lots in this auction are based primarily on four sources; Coin World
“Coin Values”, Numismatic News “Coin Market”, the Coin Dealer Newsletter (Graysheet), and PCGS/NGC
websites. Coin pricing is difficult and several sources should always be used for valuation. Prices realized
are automatically sent to all mail bidders. If you would like to receive a copy but do not care to participate
in the auction, please send $1 along with a self-addressed, stamped envelope.

TERMS: There are no reserve bids in this auction. All lots are sold as-is. Unlike many auctions, there is no
buyer’s charge. There can be no returns after the auction is completed except in the case of mail bidders, on
non-certified coins, who do not have the opportunity to inspect the lots. PCGS, NGC or ANACS certified
coins are not returnable unless they have been misidentified. All coins are guaranteed genuine. Lots can be
picked up after the auction and payment must be with cash or personal check by prior approval. Lots may
also be picked up the following week at our store.

Mail bidders should call or write their bids indicating the lot number and the maximum bid they wish to pay.
Bids may also be submitted by E-mail to akcoins@mosquitonet.com. Your lots will be purchased for less if
possible, and in no case will the maximum be exceeded. Your bids will be called from the book as if you
were at the auction in person. Coins will be sent immediately upon receipt of payment and postage will be
added to the invoice. If any lots are unsatisfactory, they must be returned within 7 days of receipt. Mail
bidders are expected to honor their bids and pay promptly so that consignors do not have to wait for

payment.

Lots will be on display in our store from Saturday October 14™ to Friday October 20™.



FOREIGN COINS ESTIMATE
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Ancient Coin: Rome, Diocletian, 302-303AD, bronze Follis, Thessalonika Mint. A little smaller than

a half dollar with good detail, a little corrosion. 60.00
Ancient Coin: Rome, Licinius I, 308-324AD, bronze Follis, Alexandria Mint. Reverse is Jupitor

standing. About the size of a nickel. 30.00
Ancient Coin: Rome, Constantine I, 306-337AD, bronze Follis. Smaller than a dime, we are told this

is a posthumous issue, issued after his death in 337AD. 30.00

Ancient Coin: Tabaristan, 780-800AD, silver Half Dram. Unidentified portrait on the obverse, a Zoro-
astrian fire alter with two attendants on the reverse. About XF, with some dark toning on the obverse.

About the size of a quarter, but very thin. 40.00
Australia Gold Sovereign, 1887-M, Ch. XF-45, St. George reverse. This was the last year for the young
head type. Lustrous but baggy. Contains .2354 troy ounces of gold. 365.00

Australia Silver $10, 2015. This 10 troy ounce coin is part of the Lunar New Year series with the Queen
on the obverse and (3) goats on the reverse (year of the goat). The coin has a reverse proof look to it and

is close to perfect although the plastic capsule shows some wear. An impressive coin. 250.00
BU Roll of Austria Philharmonic silver coins, 2011. These beautiful coins are one troy ounce each and
are quite thick. Competition to the Eagle and Maple Leaf. 20 pieces. 420.00

Canada Small Cent Collection. Complete from 1920 to 1972. The key dates 1922 and 1923 are VG, while

the 1925 is VF. Also included are (3) other partial sets with a total of (113) cents, but no keys. These

are all housed in blue Whitman folders which are no longer made. 100.00+
Canada Silver Dollars, 1982. Includes both Proof and BU specimens. Commemorates Regina, Saskat-

chewan. Also included are (2) 1987 Proof Loon Dollars from the first year of issue. All have their

original packaging. 4 pieces. 40.00
Canada $20 Gold, 1967, MS-65 or better. Technically, these were called specimens and were struck to

be included in the Canadian Centennial seven piece sets. However, Americans at the time could not

legally buy the gold coin, so they received sets with a hole where the gold coin should have been. A

neat historical coin containing .5287 troy ounces of gold. 735.00
Canada $100, ' troy oz. Gold, 1984. This popular gold series featured French explorer Jacques Cartier

with the tall ship in the background. Cartier explored the St. Lawrence River and claimed what is now

Canada for France. Proof and housed in the original leather case and box. 725.00
Canada $100, 5 troy oz. Gold, 1985. A bighorn sheep is featured this year. A beautiful coin in the
original leather case and box. 725.00

Canada “Proof-Like” Sets. These silver sets are sealed in pliofilm similar to U.S. Proof Sets of the early

1960s, and contain the Cent through the Dollar. Each set has 1.11 troy ounces of silver. Includes:

(2) 1961 and (3) 1966 sets plus a 1986 non-silver set. Six sets total. 132.00
Canada 90™ Anniversary Proof Set, 1998. The RCM in 1998 replicated their 1908 Specimen Set which

was the first numismatic item offered in Canada! This anniversary issue was limited to 25,000 sets and

includes the Large Cent to the Half Dollar using the original designs from 1908, but struck in sterling

silver with a proof finish, and Queen Elizabeth on the obverse. Original packaging including the red

leather case. 68.00
Cook Islands Proof Sets, 1977 and 1978. (2) eight coin sets, both with the silver $5 coin. The sets

are identical except for the designs on the $5 coins. Attractive, with original packaging with all

paperwork. Contains .9778 troy ounces ASW total. 60.00
France 20 Franc Gold, 1852-A, Ch. VF-30. This is a one year only type coin with “Louis-Napoleon”

On the obverse. Contains .1867 troy ounces of gold.
Guyana Proof Set, 1977. Nine coin set with the silver $5 and $10. Attractive set that was packaged

for the German market, with some of the paperwork in German. Designs feature local animals

and national heroes. Original packaging with all paperwork. Contains 1.8852 troy ounces ASW. 55.00
Liberia Proof Set, 1978. Attractive 8 coin set with a silver $5 coin. The motto, “The Love of Liberty

Brought Us Here” is found on several of the coins and the coat of arms. Founded by the American

Colonization Society as a homeland for freed black slaves, who displaced the local population and

became the elite in the country. Original packaging with all paperwork. .9867 troy ounces. ASW. 60.00
New Brunswick 20 Cents, 1862, VF/XF. Before the confederation of Canada in 1867, several of the

colonies had their own coinage. New Brunswick had only a few coins, the 20 Cents piece being the

highest denomination. Quite scarce with only 150,000 minted. 150.00
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Newfoundland Cents. Newfoundland was a British colony until 1949, when it joined Canada. As a
separate colony, it had its own coinage. Newfoundland coinage is known for remarkably low
mintages. Offered here are the following Cents: 1872 XF with a lamination; 1873 VG, corroded;
1880 VG, corroded; 1896 Fine, corroded, cleaned; 1904-H VF/XF; 1907 XF/AU; 1917 EF, corroded;
1929-C XF; 1929 XF. 9 pieces.

Newfoundland Silver 5 Cents. Even though Newfoundland coinage was issued into the 1940s, they
never had a “nickel” like Canada. These little 5 Cents silver coins are always popular. Included are:
1865 AG; 1881 Fine (mintage only 40,000); 1882 damaged; 1903 VG; 1908 EF cleaned; 1912 Fine;
1917-C VF bent; 1938 EF corroded; 1940-C AU; 1944-C AU cleaned; 1945-C AU cleaned; 1947-C
XF cleaned. A total of 12 pieces.

Silver Philippine Pesos, probably sea salvage. Included are a 1908-S and (2) 1909-S. When the Japanese

invaded the Philippines in World War II, the silver coins in the Philippine treasury were dumped into
Manila Bay. The Japanese managed to salvage some, but the majority would have to wait until after
war to be salvaged. The 1908-S is dark, one 1909-S is not as bad, and the other 1909-S cleaned up
quite nicely, looking like it was probably mint state when it hit the water. Very attractive design with
Liberty striking an anvil with a smoking volcano in the background. Three coins with over 1.5 troy
ounces ASW total. Great historical pieces.

Russia 5 Roubles Gold, 1898, XF+ but we note some marks on the reverse. Czar Nicholas is on the
obverse. He was later executed by the Bolsheviks. Contains .1245 troy ounces of gold.

Straits Settlements 20 Cents, 1898. XF. Now part of Malaysia. A scarce coin in high grade.

Trinidad & Tobago Proof Set, 1977. Attractive 8 coin set featuring mostly birds and flowers. Includes

the silver $5 and $10 coins. Original packaging with all paperwork. Contains 1.9262 troy ounces ASW.

Winter Olympics Coins: Ski Jumping. Included are: Innsbruck, Austria, 1964 50 Schillings, BU;
(2) Poland 1980 (for the Lake Placid Olympics) 200 Zloty, Proof, one with torch and one without;
and Albertville, France 1990, 100 Francs, Proof. Four coins with over 2 troy ounces ASW.

HALF CENTS
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Classic Head Half Cent, 1826, PCGS XF-45. Strong detail and nice uniform brown. A great type coin.
Classic Head Half Cent, 1834, a pleasing brown VF-20. Only 141,000 minted.

LARGE CENTS
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Draped Bust Large Cent, 1798, S-179, second hair style, PCGS Fine details, scratch. Pleasing
uniform brown planchet with excellent hair detail. The scratch referenced is not really visible

ESTIMATE

100.00

150.00

45.00

290.00
70.00

75.00

130.00+

175.00
90.00

without a loupe and runs through the date. 325.00-400.00

Draped Bust Large Cent, 1802, About Good, with stems variety. A nice planchet with a strong date,
just lots of wear.

Large Cent Lot. There is some interesting material here. Includes: 1816 AG; 1818 G; 1820 VG with
scattered marks; 1829 G with fancy engraved initials on the obverse typical of love tokens of that
era; 1833 VG with a strange disturbance at 6:00 obverse; 1837 G with a large “1872” counterstamp;
plus one dateless example. 8 pieces.

Coronet Large Cent, 1819/8, PCGS VF-30, Large Date. A neat early die variety with a slightly
rotated reverse.

Matron Head Large Cents, 1851 to 1857. This is a neat lot of the last seven years for the Large Cent.
Includes: 1851 Good; 1852 overall VF, very lightly porous; 1853 G/VG; 1854 Fine but with scratches
at the date; 1855 VF, a few rim bumps on the reverse; 1856 F/VF slanting 5 variety with a mark in the
obverse field; and the scarce 1857 Fine, but with some problems. Seven pieces.

50.00

150.00

160.00

200.00
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Flying Eagle Cent, 1857, Fine. 50.00
Indian Cent, 1859, Ch. VF-30. A great example of this one year only type coin with strong detail. 60.00
Early Indian Cents. Includes: (3) 1859; (4) 1862; (7) 1863; and (2) 1864. These range in grade from

Poor up to VF, but most have problems. Also included are an 1896 VF/XF and a 1905 XF. 18 pcs. 120.00+
Indian Cent, 1862, XF-40. 50.00
(3) Civil War Tokens, 1863. Hundreds of Civil War Tokens (CWT) were issued to alleviate the coin

shortage. There were some merchant tokens, but many were “Patriotic” tokens. Here are three featuring

George Washington: Portrait / Union For Ever; Portrait between flags / shaking hands, Peace Forever;

and 1863, equestrian Washington, First in War, First in Peace / Union For Ever. Three nice tokens, VF

to XF with minor problems. Three pieces. 90.00+
(3) Indian Head Civil War Tokens, 1863. These closely approximate the obverse of the Indian Cent.

The reverses are: “Not One Cent” in wreath; Army & Navy in wreath; and cannon, drum and flags in

wreath. Grading from Fine to XF. Three pieces. 80.00
Indian Cent, 1868, Good, rare. 40.00
Indian Cents, 1871 and 1873. The rare 1871 has XF detail but is corroded. The 1873 grades VG but is

also corroded. Two pieces. 100.00
Indian Cent, 1872, PCGS Good-4. A key date in the series. 100.00
Indian Cent, 1877, PCGS VG-8. The “king” of the Indian Cent series and a coin most collectors are

missing in their sets. Isn’t it time you filled the hole? Authentication is always recommended for this

date as many are altered. 650.00
Indian Cents, 1897 and 1901. Ch. AU/BU and MS-63/64 respectively. The 1901 still has red. A nice pair. 100.00
Indian Cent, 1900, NGC MS-63RB. A pretty coin with full diamonds. 85.00

Indian Cent, 1909-S, PCGS VF-20. San Francisco only minted Indian Cents for two years, the 1909

being much rarer than the 1908. The 1909-S also has the distinction of being the lowest mintage coin

in this popular series with less than half the mintage of the famous 1877. A problem-free example with

no spotting. 550.00
Lincoln Cent, 1909-S VDB, PCGS Fine-12. A great example of the classic American rarity. The wheat

ears are complete with no flat spots. The prices have come down on many key date coins over the last

several years giving “procrastinators” a great opportunity. 650.00
Lincoln Cents, 1910, MS-63 Red. Also included is a 1953 Washington/Carver Comm. Half Dollar,

MS-63/64, brilliant (mintage of only 8,003). A neat pair. Two pieces. 85.00
Lincoln Cents, 1912-D and 1912-S, XF cleaned and F/VF respectively. Two pieces. 65.00

Lincoln Cent, 1914-D, PCGS VF-20. Over the years we are amazed at the difficulty of this date. It seems
that we see more examples of the rare 1909-S VDB than of the 1914-D, and most specimens we see

are problematic. This is an attractive certified example. 300.00
Lincoln Cent, 1917-D, PCGS MS-63BN. A difficult date in mint state. 150.00
Lincoln Cent, 1920, PCGS MS-64RB. No spotting. 65.00

Lincoln Cent, 1922 no “D” Cent, ANACS Good-6, die pair 2. This is the only die pair that “Cherrypicker’s
Guide” will list as it has the strong reverse. These should not be purchased unless certified by a recog-

nized third party. 600.00
Lincoln Cents, 1922-D and 1931-D, Fine and XF respectively. A pair of tougher dates. 2 pieces. 41.00
Proof Lincoln Cents, 1951-1953. These are all Proof-65 or better, the 1951 with deep violet toning, the

other two mint red. Three pieces. 120.00-145.00

Double Die Lincoln Cent, 1972/72, PCGS MS-63RB. We never thought it would be possible again

after the 1955 Doubled Die, but the Mint came through in 1972 with bold doubling on the date and

all the lettering on the obverse. A key for the Lincoln series, and much cheaper than they were a few

years ago. 350.00
Early Date Lincolns. Includes: 1909 VDB VF; 1910 VG; (2) 1911 F and VF; 1911-D G; 1916 VF;

1916-D VF; 1917-D F; 1917-S F; and (20) more from 1918 to 1935 with a nice mix including 1921-S

VF/XF, 1926-D XF+, 1931-D VF and 1935-D AU/BU. Mostly nice problem-free coins. 29 pieces. 75.00
Chips, Clogs, Breaks and Laminations. This is a neat lot of minor mint error Lincoln Cents, mostly from

the 1930s to the 1950s, but with some later. There are die chips and breaks, clogged letters and numbers,

laminations and other imperfections. A few, we think, are a figment of the previous owner’s imagination.

Included are a pair of brass plated Cents (1998-D and 2003-D). Current Lincoln Cents are copper plated,

but when you put the zinc planchets into the plating solution, some of the zinc combines with the copper,

producing a brassy (yellow) plated cent. Tons of fun for everyone. 60 pieces. 60.00+
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THREE CENT PIECE ESTIMATE

59 Three Cent Nickel Lot. Includes: 1865 F/VF light hairlines; 1866 VF+; 1867 VF with some faint obverse

scratches; 1872 VF or so; and 1873 VF/XF. Five pieces. 125.00+
60 Seated Liberty Half Dime, 1848, XF-40, medium date. A touch bright, possibly cleaned. 70.00

61 Seated Liberty Half Dime, 1853 with arrows. A lustrous AU-50 with some interesting clash marks on

both sides. The only distraction is a single narrow scratch in the left obverse field visible under power.

A neat type coin, the arrows added to draw attention to the new reduced silver content to discourage

hoarding. 110.00-140.00
62 Seated Liberty Half Dime, 1858, XF-40 or better, medium gray. 65.00

NICKELS

63  Shield Nickel, 1869, Ch. XF-45. A nice example from this short lived series with full horizontal and

vertical shield lines. 75.00
64 Liberty Nickels, 1883 No Cents. For whatever reason, there is a high survival rate for this one year only

type coin. Over time, dealers tend to accumulate quantities of them. Included here are (1) Fine, (3) VF

and (1) XF examples. Five pieces. 55.00
65 Buffalo Nickels, 1913 Type 1 and Type 2, MS-60 and AU/BU respectively. The Type 1 is well struck

with a full rounded horn while the Type 2 has a medium blue/gold toned surface and a softer strike.

A great pair from this first year of type. Two pieces. 65.00
66 Buffalo Nickels, 1916 and 1938-D, PCGS AU-55 and NGC MS-64 respectively. The 1916 has deep blue

toning, the 1938-D with the light blue/gold toning. we like to see. The NGC holder is one of the earliest

varieties they used. Two coins. 60.00
67 Buffalo Nickel, 1916-D, AU-50 to AU-55. David Lange states that this issue suffers from overly worn

dies, with weak central obverse and bison head details. This specimen has a full horn on the buffalo

although not as rounded as other issues. Nice luster. 115.00+
68 Buffalo Nickel, 1921, PCGS MS-64. A touch of gold toning over well struck devices. The horn is full

and rounded. 450.00
69 Buffalo Nickels, 1924-S and 1926-S, both are VG. A couple of tougher dates. Two pieces. 83.00
70  Buffalo Nickel, 1934-D, PCGS MS-64. Like the 1921, a full rounded horn plus we notice a neat

obverse die crack from the nose back to the feathers on the obverse. 200.00-225.00

71  Buffalo Nickel, 1937-D Three Legged, PCGS XF-40. Another classic rarity and one of America’s most

popular coins. Although this is actually one of the easiest coins to authenticate, it is always good to

have them certified. The horn is touch weak with the point missing. A very natural appearing coin. 750.00
72 Buffalo Nickel Set, 1913-1938. This is by far the nicest set we have seen in many years. It is complete

except for the 1913-D Type 2, 1913-S Type 2, 1914-D, and 1937-D 3-legged. Key dates include:

1913-S Type 1 Good; 1914-S VF/F; 1915-S VG+; 1921-S Good with full date; and 1926-S VG. There

are virtually no problem coins in the set and all have full dates. The coins from 1928 to 1938 are XF to

BU, the balance Good to VF. Housed in an old Library of Coins album. Current retail (and it took us

a long time to figure this out) is about $1250. 1,200.00+
73 Proof Jefferson “War Nickel,” 1942-P, PCGS Proof-67, Type 2. A truly unique coin in the Jefferson

series in that it is the only proof with a silver composition. a beautiful untoned example is offered

here of which only 27,600 were minted. 260.00
74 BU Jefferson Nickel Set. Complete from 1938 to 1980 plus (19) more from1981 to 1988. Proofs are in-

cluded from 1971 forward. A very nice set housed in a Dansco album, but we do note one problem -

the 1953 is circulated, being the sole exception. 350.00



DIMES ESTIMATE

75 Draped Bust Dime, 1807, NGC AG-3. Rare in all grades. Draped Bust Dimes were only issued from

1796 to 1807. This is a pleasing example for the grade with natural gray toning. The reverse still shows

most of the vertical and horizontal shield lines. 475.00
76  Capped Bust Dime, 1820, PCGS XF-40, Small O. Natural attractive two-toned gray. We also notice

the center dot typical on many early coins. A difficult type coin in higher circulated grades, with this

being the rarer of two types. 650.00
77 Capped Bust Dime, 1825. A nice VG example 120.00
78  Seated Liberty Dimes, 1872 and 1875. XF and VG/F respectively. Two pieces. 68.00
79  Seated Liberty Dime, 1890, PCGS Proof-55. Mostly natural gray with gold/blue overtones. Only 590

were struck in this second to last year of this long series. 225.00+

80 Barber Dime, 1892, AU-50 with some neat reverse clash marks we don’t usually see in this series. Also

included in this lot are the following Proof-65 or better full red Lincoln Cents: 1956, (3) 1957, 1958,

(3) 1959, 1961, 1962 and (2) 1963. Nine pieces. 180.00-200.00
81 Barber Dime, 1894-0, strong G to VG. Barber Dime mintages plummeted this year for all three mints

creating great rarities such as the 1894-S (24 minted). New Orleans production fell to 720,000 which

was about 20% of the 1894 output. A tough date. 80.00-100.00
82 Barber Dime, 1901-O, Choice XF-45, medium gray surfaces. 100.00
83  Barber Dimes, 1905-S, 1908 and 1911. All are XF, the 1908 choice. Thee pieces. 95.00
84 Mercury Dime, 1916-D, PCGS AG-3. The date and the mint mark are very clear, and this would make a

great inexpensive example of the key date. 450.00
85 Mercury Dime Lot. A nice mix of dates and mint marks from 1935 to 1945, mostly AU and well matched.

We do note some exceptions - a few are marginal while others are full BU. 41 pieces. 160.00

TWENTY CENTS & QUARTERS

86 Twenty Cent Piece, 1875-S, PCGS AU-50 with bold details, especially on the shield. A great example

for a type collector with plenty of luster still evident. 400.00
87 Capped Bust Quarter, 1835, PCGS XF-40. An attractive example with natural gray surfaces and no

problems of note. Another great type coin. 400.00
88  Seated Liberty Quarter, 1856, Ch. VF-30. Pleasing natural surfaces. 70.00
89  Seated Liberty Quarters, 1877 and 1877-CC, Ch. VF-30 and G/VG respectively. We note an arc shaped

mark on the reverse of the CC quarter. Two pieces. 100.00
90 Barber Quarter, 1909, XF-40, perhaps better. There is luster showing under the natural gray toning,

especially on the reverse. 75.00
91 Barber Quarters, 1911-D and 1912-S, G/VG and VG respectively. A pair of scarce dates. 73.00
92  Barber Quarter, 1916-D, PCGS MS-64. Untoned and uniform satiny surfaces that are very attractive.

We seldom see any mint state Barber coinage. A wonderful example for a type set. 575.00
93 Standing Liberty Quarters, 1920 and 1920-S, Fine (typical weak date) and Good respectively. 2 pcs. 50.00
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94 Standing Liberty Quarter, 1921, PCGS Genuine. This is a pretty mint state coin with full luster. PCGS
gave it the “Genuine” designation because there are some hairlines on a portion of the obverse from a
partial cleaning. The overall look is really excellent for this rare date and we encourage bidders to
examine this coin closely. 1,000.00+
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95 Standing Liberty Quarter, 1927-S, Fine, a bit bright. This is a key date in the series and becomes pricy

in XF or higher. 100.00
96 Washington Quarters, 1943-D and 1943-S. Both are MS-64 and brilliant. Two pieces. 80.00
97  Proof Washington Quarters, 1954 and 1955. Both are Proof-65 or better. Two pieces. 39.00

98 (4) BU Silver Washington Quarter Rolls. These are nice original rolls including 1954-D, 1960, 1960-D
and 1962. As the years go by we see fewer of these rolls which were popular back in the 1960s. 160 pcs. 730.00
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BUST TO BARBER HALF DOLLARS ESTIMATE

99  Bust Half Dollar, 1808/7, O-101, Good+. A neat die variety that is quite noticeable. 100.00+
100 Bust Half Dollar, 1814, PCGS Ch. XF-45, O-104a. This is a more difficult date in the series and is

well struck with no motto weakness. Deep natural toning of gray/gold. 650.00
101 Bust Half Dollar, 1819/18, O-101 with small 9, Fine. Natural two tone gray toning we like to see,

however, the reverse shows an area of cleaning by the 50¢ denomination. 115.00
102 Bust Half Dollar, 1820, O-103, small dated, curled base 2. A nice VF with attractive patina, but the

coin has been cleaned some time in the past. 150.00
103 Bust Half Dollar, 1821, PCGS AU-50. A very nice earlier date with underlying luster and light gold

toning at the borders. The strike is strong on the motto and shield. 600.00
104 Bust Half Dollar, 1826, VF-20, O-111. A pleasing mid-grade example. 125.00
105 Bust Half Dollar, 1831, Ch. AU-55. Deep obverse toning, lighter on the reverse with gold and blues and

underlying luster. 375.00

106 Bust Half Dollar, 1836. Overall an XF coin with very nice patina, but we notice a very small puncture
mark at the “T” in United on the reverse. This was the last year for the lettered edge Bust Halves. 100.00-130.00
107 Seated Liberty Half Dollar, 1840, reverse of 1839 (small letters), PCGS VF-25. A great example of

this early date with pleasing surfaces. 195.00
108 Seated Liberty Half Dollar, 1853 arrows and rays, Ch. XF-45 with uniform medium gray/blue toning,

somewhat darker on the reverse. A popular one year type Half. 300.00
109 Seated Liberty Half Dollar, 1854 with arrows, Ch. AU-55, lustrous. A very pleasing example of the

Variety Three Seated Half. The obverse has some neat clash marks. 350.00
110 Troubled Seated Liberty Half Lot. Includes: 1854-O Good with graffiti; 1855-O VF holed; 1856 AG

scratch and 1858-O AG/G. Four pieces. 100.00
111 Seated Liberty Half Dollar, 1859-S, PCGS XF-40. This coin has a very pleasing look with luster still

apparent at the borders. The one thing you really notice is the large “S” mint mark (WB-104). 370.00

112 Seated Liberty Half Dollar, 1861-O, PCGS AU-50. This is the last Seated Liberty Half minted at New
Orleans, production not starting again until the Barber Halves. A very popular date because of the
Civil War connection. Current auction prices realized are around $425 to $587. To further confuse

bidders, the Red Book lists this at $900, with Coin World trends at $375. 450.00-550.00
113 Seated Liberty Half Dollar, 1873 with arrows, Ch. AU-55, lustrous. This is the Fifth Variety of the

series and a great match for the 1854. 475.00
114 Seated Liberty Half Dollar, 1874 with arrows, AU-50 or better. Medium gray surfaces some will love

and others may not. 425.00

115 Seated Liberty Half Dollar, 1875-CC, PCGS Ch. XF-45. Very attractive with gold/gray surfaces and very
natural looking. Current auction records are at the $575 level. A very popular date in this series and
rare this nice. 575.00+
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116 Seated Liberty Half Dollar, 1887, AU-50 or better with deep violet/gold obverse toning, lighter on
the reverse. With a mintage of only 5,000, this is a scarce date and very popular with collectors.
When held at an angle in the light, one can see the gorgeous colors of this coin. A highlight of
this auction and worth a strong bid. 1,100.00
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117 Barber Half Dollar, 1894-O PCGS AU-50. A lustrous branch mint early Barber date and scarce this nice. 500.00

118 Barber Half Dollars, 1894-O and 1894-S. Both are Good. Two pieces. 46.00
119 Barber Half Dollar, 1900, ANACS Ch. XF-45. A nice upper mid-grade Barber. 250.00
120 Barber Half Dollar, 1908, PCGS VF-20. A nice mid-grade certified example which we seldom see. 125.00
121 Barber Half Dollar, 1909, Ch. VF-30 with nice natural surfaces. A single old scratch is noted in the

obverse field. 120.00
122 Barber Half Dollar, 1915, Good to VG with a nice look. This is a key date. 120.00



MODERN HALF DOLLARS ESTIMATE

123 Early Walking Liberty Half Dollar Lot. Includes: 1916 Good, cleaned; 1916-S Good; 1916-D AG/G;
1917 Good+; 1917-D obverse AG/G; 1917-S obverse polished AG/G. These are the first two years

of issue for Weinman’s popular series. The 1916-S is a scarce coin. 6 pieces. 185.00
124 Walking Liberty Half Dollar, 1920, PCGS MS-63, fully lustrous. An early date with the thumb visible.

Genuinely rare this nice. 775.00
125 Walking Liberty Half Dollar, 1921. A nice VG example of this key date. 225.00
126 Walking Liberty Half Dollars, 1921-S and 1923-S, Good cleaned and VG respectively. Two pieces. 55.00
127 Walking Liberty Half Dollar, 1938-D, Fine. A key date. 90.00
128 Walking Liberty Half Dollar, 1940-S, MS-62/63, lustrous. 50.00
129 Walking Liberty Half Dollar, 1940-S, PCGS MS-64 with nice uniform satiny luster. 130.00
130 Walking Liberty Half Dollar, 1944-D, MS-63, well struck and lustrous. 70.00
131 Walking Liberty Half Dollar, 1946-D, NGC MS-64, lustrous. 75.00

132 Franklin Half Dollars, 1949-D and 1949-S, Ch. AU-58 and MS-60 respectively. A pair of key dates. 2 pcs. 80.00
133 Franklin Half Dollar, 1953-S, PCGS MS-66 with uniform satiny surfaces. PCGS has always graded

the Franklin Half conservatively and it is hard to get this grade. 250.00
134 Proof Franklin Half Dollars. Includes (3) 1957, (2) 1959, (2) 1960, (4) 1961, (3) 1962 (4) 1963 and a
lone 1964 Kennedy. These are all nice, at least Proof-65. 19 pieces. 415.00

135 Franklin Half Dollar, 1960, PCGS MS-65FBL. This summer we went through many BU Franklin Half
rolls we had saved over the years looking for better material to submit to PCGS. People can have their
current opinions about the state of grading, but when it comes to Franklin Halves, PCGS is tough!

This is one of the few better results and scarce this nice with full bell lines. 200.00
136 Franklin Half Dollar, 1962-D, PCGS MS-64FBL, lustrous and untoned. 70.00
137 Franklin Half Dollar, 1963, PCGS MS-64FBL, lustrous. This is the scarcest of the late date Franklins to

find with full bell lines. A tough coin. 415.00

138 BU Half Dollar Rolls. All are the traditional 20 coin rolls except where noted. Includes: 1961, 1961-D

(19 pcs.), 1962-D (14 pcs.), 1966, 1967 and 1982-D, which is a tougher date. A fun mix of nice

material to salt way, especially with silver so low. 113 pieces. 1,205.00
139 Kennedy Half Dollar, 1998-S, PCGS MS-68SMS. These matte finish halves were only available in a

two piece set issued in 1998. The Half from these sets is quite noticeable because the finish is very

different from BU or Proof Halves. PCGS currently lists this at... 155.00

EARLY DOLLARS
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140 Proof Seated Liberty Dollar, 1864, PCGS Proof-61. Just traces of toning on mostly brilliant surfaces.
Only 470 were struck during this Civil War year. We have always loved Proof Seated Dollars, especially
the early ones with no motto (1864 being the last year of this type). This coin has excellent eye appeal
with very clean surfaces other than a few wispy hairlines. 3,150.00
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141 Trade Dollar, 1873-CC, ANACS Cleaned VF-25 details. This is the first year for CC Trade Dollars.
Only 124,500 were minted making this the scarcest of all CC Trade Dollars. A neat historic coin. 600.00-700.00

MORGAN DOLLARS

142 Morgan Dollar, 1878 8TF, PCGS MS-64. This is the earliest Morgan Dollar variety with lustrous surfaces.  525.00
143 Morgan Dollar, 1878, 7/8 TF, PCGS MS-64, weak variety. There are many different versions of the seven

over eight tail feather dollars. The weak variety displays the tips of 3 feathers protruding out from under

the dominant seven feathers. Brilliant and well struck. 250.00+
144 Morgan Dollar, 1879-CC, Fine, cleaned. This is the interesting capped CC variety. 100.00-160.00



MORGAN DOLLARS, conr. ESTIMATE
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Morgan Dollars, 1879-O and 1880-O. Both are XF and are a nicely matched pair. Two pieces. 81.00
Morgan Dollar, 1880/9-S, PCGS MS-66, VAM-11 0/9 overdate. As the grade indicates, this is an

immaculate Dollar with beautiful satiny surfaces. The overdate is mostly recognized by die polishing

marks appearing in the “0” of the date. Van Allan has a great picture of this in his book. PCGS also

lists this a one of the “Hot 50” Morgan varieties. 475.00

Morgan Dollar, 1880-CC, PCGS MS-63, 8/7 tail feathers, reverse of ‘78. Although not stated by PCGS,

this is VAM-7 which is a more common variety than Vam’s 4-6 listed in the Top 100. Brilliant and fully

struck. The reverse of 1878 is more scarce than the reverse of 1879. 725.00
Morgan Dollar, 1881, PCGS MS-65. The cheek on this coin is virtually mark-free and the over all look

is of a higher grade. Fully struck and attractive. A tough coin in this grade. 700.00
Morgan Dollar, 1881-O, PCGS MS-64, lustrous. 190.00
Morgan Dollar, 1882, PCGS MS-65. Another Gem Dollar with great satiny surfaces. 475.00
Morgan Dollar, 1882-CC, PCGS MS-65. A touch of gold on the obverse over clean surfaces. 525.00
Morgan Dollar, 1882-S, PCGS MS-64. Although not mentioned by PCGS, the coin exhibits nice mirrors

on both sides and we wonder why there is no proof-like designation. 80.00+

Morgan Dollars, 1882-S and 1883, ANACS MS-64 and ICG MS-63 respectively. We saved these two
Dollars for this auction because of their toning. The 1882-S has deep blue/russet toning mostly at the
edges while the 1883 has gorgeous gold/green/blue on the reverse border. We are also including 180.00+
a beautifully toned 1985 Mexico 1 troy ounce Libertad. Three pieces.

Morgan Dollar, 1883, PCGS MS-66. Amazing surfaces with a cameo affect on the reverse. Fully struck

with brilliant surfaces. 550.00
Morgan Dollar, 1883-CC, PCGS MS-65. An untoned satiny gem that is very well struck which is typical

for this CC date. 500.00

Morgan Dollars, 1885-O and 1888. These Dollars were certified by National Numismatic Certification, a
non-recognized third party grading service as MS-64 and MS-65 respectively. We grade them as MS-64

and MS-63 respectively. The 1885-O has a clean obverse cheek and is very attractive. 2 pcs. 145.00
Morgan Dollar, 1885-S, PCGS MS-62, lustrous. A tougher dated in mint state. 300.00
Morgan Dollar, 1886, PCGS MS-66. A wonderful coin as one would expect for the grade. We note some

neat die cracks along with just a touch of gold toning. 350.00
Morgan Dollar, 1887, PCGS MS-66. Brilliant with great eye appeal. 300.00
Morgan Dollar Half Roll, 1887. Most of these grade MS-63 and some have attractive light gold toning.

A nice group to salt away. 10 pieces. 550.00
Morgan Dollar, 1887-O, PCGS MS-63, untoned. 150.00
Morgan Dollar, 1888-O, PCGS MS-65. This is a tougher date in higher mint state grades. Brilliant. 575.00
Morgan Dollar, 1888-O, PCGS VF-35, doubled die obverse. This is the famous VAM-4 “Hot Lips”

variety with obvious doubling on the lips and nose. 225.00
Morgan Dollar, 1888-S, PCGS MS-62, the obverse proof-like. 400.00
Morgan Dollars, 1890-CC and 1891-CC. Both are AG/G and are problem-free other than wear. Two pcs. 125.00
Morgan Dollar, 1892, PCGS MS-62, untoned. A scarce date in mint state. 400.00
Morgan Dollars, 1892 and 1892-O. XF/AU and Fine respectively. Two pieces. 80.00

Morgan Dollar, 1894, PCGS Genuine, cleaned, AU details. Although cleaned at one time, the coin

has nice natural toning at the borders and has a pleasing overall look to it. This is one of the key

dates in the Morgan Dollar series and lists in only Good grade at $700. 900.00-1,000.00
Morgan Dollar, 1894-O. A strong Ch. AU coin but we believe the surfaces are a bit bright reflecting

a possible cleaning. A more difficult date. 150.00-175.00

Morgan Dollar, 1894-S, PCGS MS-62. We are coming to the end of several 1894-S Dollars we had

certified several years ago. Fully lustrous with the reverse grading MS-64 to MS-65. A great upper

level example for a key Morgan Dollar and worth a strong bid. 1,075.00
Morgan Dollars, 1895-O. Overall a VG-Fine example with natural surfaces, however there is some

damage to the coin at 2:00 obverse which upon close examination looks like a deep planchet

lamination and to us is quite interesting. Rare. 170.00-200.00
Morgan Dollar, 1896, PCGS MS-66. Another great high grade gem. Brilliant. 465.00
Morgan Dollar, 1898-O, PCGS MS-66, brilliant. As the grade indicates, the surfaces are immaculate. 300.00

9



MORGAN DOLLARS, conr. ESTIMATE

174 Morgan Dollar, 1899-O, MS-62/63, brilliant. 55.00
175 Morgan Dollar, 1900-S, PCGS MS-62, light gold overtones. A tough date. 365.00
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176 Morgan Dollar, 1901, ANACS XF-45, VAM-3, doubled die reverse. This is the popular and very rare die
variety known as the “shifted eagle” with all seven of the tail feathers doubled with a similar look to the
1878 7/8 strong variety. We have never offered this die variety in higher circulated grade before. Michael
Fey states “Because of the dramatic variety features, its popularity is a classic Red Book variety, and its
rarity, the VAM-3 is on everyone’s ‘Top Ten’ list.” This example has attractive blue/gold at the rims.
The only “fault” we can find are some scattered circulation marks. A rare opportunity. 1,800.00+
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177 Morgan Dollar, 1902-S, PCGS MS-62, lustrous. Another difficult date S Mint Morgan. 525.00
178 Morgan Dollar, 1903, PCGS MS-64, brilliant. 125.00
179 Morgan Dollars, 1903 and 1904. AU and XF respectively. Two pieces. 92.00

180 Morgan Dollar, 1903-S, PCGS VF-25, Micro S, CAC certified. Another rare Top 100 variety. Fey states
that “This particular small “S” is unique to one Morgan Dollar die in 1903, and is thought to have been
intended only for use on Barber Quarters. This variety has become highly popular. Only one mint state
specimen is known, which places heavy demand on AU-58 certified coins.” PCGS lists an AU-58 at

$24,500! 600.00
181 Morgan Dollar, 1904, PCGS MS-64. With MS-65 examples listing at $2,250, there is a great demand for

this grade. Brilliant and very nice for the grade. 575.00
182 Morgan Dollar, 1904-O, MS-63+ with attractive gold/blue peripheral toning. 60.00

PEACE DOLLARS

183 Peace Dollar, 1921, Fine, one mark on the cheek is noted. a key date in the Peace Dollar series and

essentially a one year only type coin because of the “deep dish” or medallic look with high relief. 100.00
184 Peace Dollars, 1924 and 1925, MS-64 and MS-62 respectively. Two pieces. 93.00
185 Peace Dollar, 1924-S, PCGS MS-62. A better date in the series. 300.00
186 Peace Dollar, 1925-S, PCGS MS-63 with uniform satiny luster. 250.00

187 Peace Dollars, 1926-S. Both are PCGS genuine uncirculated details but one has scratches and the other a
“wheel mark.” We submitted these coins from a BU roll fully expecting an MS-63 on each or better!
We found the scratch; very thin and only visible through a loupe above the eagle’s head. However, we
have no idea what they mean by a wheel mark and find nothing on the coin. A lustrous, attractive

pair. Two pieces. 110.00
188 Peace Dollar, 1927, PCGS MS-61, untoned. 95.00
189 Peace Dollars, 1927-S and 1928-S. Both are AU-50, the reverse of the 1928-S with some toning. 2 pcs. 150.00
190 Peace Dollar, 1934-D, PCGS MS-62, lustrous. 215.00
191 Peace Dollars, 1935 and 1935-S. Ch. XF and AU respectively. The reverse of the 1935-S has some

staining. This is the last year for the traditional Silver Dollars. Two pieces. 95.00

SILVER EAGLES

192 Silver Eagle Set. Contains all the regular business strikes from1986 to 2014 plus the “W” Mint “burnished”
issues for 2007 and 2008. We also note a proof 2006-W that is included. An attractive set housed in a
Littleton album with several pieces starting to nicely tone. The key 1996 is nice with none of the white

spotting we often see for this issue. 32 pieces. 750.00+
193 Silver Eagles, 2011, ANACS MS-70 “25™ Anniversary Silver Eagle First Day of Issue.” The slabs are housed

in beautiful wood cases with boxes. Two pieces. 120.00
194 Silver Eagle BU Roll, 2013 in the original tube. 20 pieces. 420.00
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UNITED STATES GOLD COINS ESTIMATE

195 $1 Type I, 1853, PCGS genuine, damage, AU details. The “damage” referred to are some field marks

visible only under power, and the overall look is quite nice. 190.00
196 $1 Type III, 1888, ANACS Ch. AU-58. A great example of this scarce (15,501 minted) and second

to last year of production. This currently lists in Coin World at $450. 420.00-450.00
197 $2.50 Liberty, 1903, NGC Ch. AU-55. A pretty jewel. 340.00
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198 $3 Indian Princess, 1857, PCGS Genuine cleaned, AU details. A nice looking coin with the light
cleaning not readily apparent. As is true for most issues of this series, this had a very low mintage
of only 20,891. Luster is still visible in the devices. Rare. 1,000.00-1,200.00
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199 $5 Liberty, 1852, PCGS AU-53, lustrous. Ex our auction March 1999. This is a very pleasing example

of a “No Motto” Half Eagle. PCGS currently values this at $700. 700.00
200 $5 Liberty, 1880. A nice AU-50 example. 460.00
201 $10 Liberty, 1881, Ch. XF-45. 740.00

E o o S S S S A LR LR TR T S S S S S S S S S S S N TR TR R S S S S S S S S N N LR N T S

202 $10 Liberty, 1893, PCGS MS-63+. We seldom see PCGS use the plus designation for gold. Nice

uniform luster with no spotting. PCGS currently lists this at $1,130. 1,130.00
203 $20 Gold Liberty, 1851 type I, PCGS XF-40. We have always liked the early Double Eagles and have

watched them become a very popular series over the last 10 years. This example has nice color and no

spotting, but it does exhibit many bag/circulation marks and we note a rim bump at 1:00. 2,500.00
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204 $20 Gold Liberty, 1904, PCGS MS-62. This is an extremely lustrous example which is very close to
MS-63. 1,600.00
205 $20 Gold St. Gaudens, 1924, PCGS old holder, Ch. AU-58. 1475.00

MODERN U.S. GOLD COINS

206 $51/10 Oz. Gold Eagle, 2003, ICG MS-70. PCGS lists these at $300. What is an ICG example worth? 200.00+
207 $25 % Oz. Gold Eagle, 1987, Proof, in the original case with all of the paperwork. This was the first year

for the % oz. Eagle proofs with only business strikes minted in 1986. 690.00
208 $25 % Oz. Gold Eagle, 2003, ICG MS-70. Again, PCGS lists this grade at $1,035. 800.00+
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209 Gold Eagle Year Set, 2010. A beautiful set of NGC MS-70 graded 1/10, %, %2 and 1 troy ounce gold

Eagles housed in a special presentation case. The original owner paid $4,964 for this set in December

2010! Currently, these list for $3,750 on the NGC website. 3,750.00
210 $100 American Liberty High Relief 1 Oz. Gold, 2015-W. This is the second contemporary high relief

coin issued (see page 379 of the current Redbook) and features a new rendition of Liberty holding a

torch and American flag. Only 49,325 uncirculated coins were struck at West Point, less than half.

of the 2009 issue. Housed in original packaging. 1,735.00
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1/10TH OZ. SILVER BULLION

211 APMEX 1/10 ounce silver “coins.” Each is struck with the Mercury Dime design on both sides and are
very cute. You can view these on their website. They currently offer them at around $3 each depending
on quantity. 300 pieces. 900.00
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U.S. COMMEMORATIVE COINS ESTIMATE

212 Early Commemorative Halves. Includes: 1892 and 1893 Columbian Exposition, XF and AU respectively

and a 1923 XF/AU Monroe Doctrine. Three pieces. 77.00
213 Ft. Vancouver Centennial Comm. Half, 1925, Ch. AU-55, lustrous. Only 14,994 were minted making

this one of the scarcer issues. Laura Fraser did the art work depicting a pioneer settler holding a

musket on the reverse. 310.00
214 Arkansas Comm. Half Dollar Set, 1935. Each of these is MS-63 or better. The sets include one example

from each mint (P-D-S) and are quite scarce with only 5,505 struck at Denver and 5,506 struck at San

Francisco. An Indian Chief and girl were portrayed on the obverse. These were struck to commemorate

Arkansas’ centennial. Three pieces. 340.00
215 Oregon Trial Comm. Half, 1936, PCGS MS-64. An extremely lustrous and attractive example of this

beautiful coin of which only 10,006 were minted. 200.00
216 Texas Independence Centennial Comm. Half, 1936-D, MS-60 with light golden toning. A busy design

with Austin, Houston and the Alamo all depicted on the reverse. Rare, with only 9,039 issued. 135.00

217 BU Olympic $10 Gold, 1984-W. Housed in a card stating that this is the “Official U.S. Olympic Coin
Holder,” serial number 12437. We see the proofs often in their original cases but we seldom see the
BUs with original packaging. Only 75,886 were issued. This was the first $10 gold coin issued since

1933, and the first coin to bear the West Point mint mark. 700.00
218 Olympic $5 Gold, 1988, BU. Only 61,913 were minted as opposed to 281,465 Proofs. This is one of

mint engraver Elizabeth Jones more popular pieces. All original packaging. 350.00
219 Congressional 3 pc BU Set, 1989. Includes the $5 Gold, Silver Dollar and clad Half Dollar. 46,899

BU sets were produced. Original packaging. 385.00
220 Columbus 2 pc. Proof Set, 1992. This set contains the clad Half Dollar and Silver Dollar with Columbus

on the obverse of both. Also included is the 1992 White House Proof Dollar. All original packaging. 65.00
221 Veterans Proof Silver Dollars Set, 1994. This popular three coin set includes the Vietnam Veterans

Memorial, Prisoner of War Museum and Women in Military Services Memorial. Original packaging. 129.00
222 Robert F. Kennedy Proof Silver Dollar, 1998-S. Original packaging. 58.00
223 Yellowstone 2 pc. Silver Dollar Set, 1999. Includes both BU and Proof Dollars. Original packaging. 82.00
224 Lincoln Bicentennial Silver Dollars, 2009, Proof and BU examples graded Proof-70 and MS-70 respec-

tively by ANACS. The holders state first day of issue and are housed in custom wood cases. 2 pcs. 140.00

U.S. CURRENCY

225 $10 National Bank Note, 1902, F-VF, plain Bank. The Farmers Deposit National Bank of Pittsburgh,
Pennsylvania. We found a similar example in Fine, but with rust stains that sold in a Heritage
auction in May, 2006 for $110. This example is nicer. 150.00

E o o o S S S S LR LR TR T S S S S S S S S S S S N TR TR R S S S S S S S S N S LR N T S o

226 $50 Gold Certificate, 1922, PMG AU-50, FR #1200 Large serial number, Spellman/White. This is an
extremely impressive rare note. The last of the large size Gold Certificates issued before the smaller size
was adopted for the 1928 series. We have never listed this before and it is the first note of this type we
have seen. The traditional portrait of Grant is on the front along with gold seal and serial numbers. The
reverse is printed entirely in gold and features an ornate design. 3,000.00+
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227 (3) $1 Silver Certificates, 1928A, CU-63 to 65. Wonderful uncirculated examples of the popular “funny

back” certificates that are sequentially numbered. Three pieces. 200.00-250.00
228 (2) $10 Silver Certificates, 1953, CU-63 to 65. These sequentially numbered certificates are rather

scarce in uncirculated condition. Two pieces. 250.00+
229 (7) $50 Federal Reserve Notes, 1990. All of these are CU-65 or better and are sequentially numbered.

This is the old style small portrait note from the San Francisco Federal Reserve Bank. Seven pieces. 525.00
230 $100 Federal Reserve Note, 1928, Fine to VF, Philadelphia F.R.B. This is the first series for the small

size FRNS. 160.00-175.00
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U.S. PROOF & MINT SETS

ESTIMATE

231 Proof Set, 1956. A very nice set with a cameo on the reverse of the Half and obverse of the Quarter.

Original packaging. 65.00
232 Proof Set, 1958. Another nice set with original packaging. The last year the mintage was under a million. 32.00
233 Proof Sets, 1980 and 1996. Five sets each in the original unopened mailing boxes. 10 sets. 65.00
234 Proof Sets, 2003 regular and silver sets. The state quarters this year were from Illinois, Alabama, Maine,

Missouri and Arkansas. Two sets. 45.00
235 Proof Sets, 2009 regular and silver sets. These sets each contain four boards: Cent to Half, minus Quarters,

Territorial Quarters, Presidential Dollars and commemorative Lincoln Cents. A neat year for Proof Set

purchasers. Original packaging. Two sets. 73.00
236 Prestige Proof Sets, 1986 and 1990. As the years pass, fewer people remember these sets which added

the year’s commemorative coins to the normal Proof Set. They were discontinued in 1997. The 1986

had the Statue of Liberty Dollar and Half Dollar while the 1990 had the Eisenhower Silver Dollar.

Two sets. 55.00
237 Mint Sets, 1968, 1969 and 1970. The last years of the 40% silver Half Dollars. The only way one could get

a 1970 dated Half was either in the Proof Set or the Mint Set. Three Sets. 35.00
238 Mint Sets, 1973 to 1978 inclusive. This Mint Set run covers all the years Eisenhower Dollars were included

in the Mint Sets. Original packaging. 6 sets. 51.00
239 Proof and Mint Set Hoard. Proof Sets include: (5) 1960, 1962, 1963 and 1964. We note some spotting on

the 1962, otherwise these are very nice sets in the original pliofilm but missing the envelopes. Mint Sets

include: 1961, (3)1964, 1979, (2) 1980, 1981, and 1987. The 1961 had all of its original packaging, the

balance of the sets in the original pliofilm minus the envelopes. 17 sets. 340.00
MISCELLANEOUS U.S. COIN LOTS
240 PCGS Certified Coin Lot. Includes: 1954 Cent MS-66RD; 1997-S Cent PR-70DCAM; 1954 Nickel

MS-64, and 1954-S Nickel MS-66. The 1997-S Cent currently lists on PCGS for $110 and the 1954

Cent at $100. The 1954-S Nickel lists at $125. There is some very nice material here. 4 pieces. 346.00
241 Certified Half Dollar Lot. PCGS coins include: 1970-S PR-65DCAM; 1973-S PR-69DCAM; 1996-S

Silver PR-69DCAM. Also included is an NGC 2012-S Silver Early Release. 4 pieces. 168.00
ALASKA TOKENS & MEDALS ESTIMATE
242 Alaska tokens, Alakanuk: Alstrom Trading Co., set of 6 tokens; 25¢, 50¢, $1, $5, $10 and $20, B-1, a-f.

All are nice AU except the 25¢ which is XF but bent. Alstrom also issued tokens at Kwiguk. 6 pcs. 85.00
243 Alaska tokens, Juneau: Imperial Cigar Store 6%¢, B-29a, and Imperial Pool Parlor 5¢, B-30a. Both are

AU and show original luster. 2 pieces 40.00
244 Alaska tokens, Kwiguk: Alstrom. A set of 6 tokens; 25¢, 50¢, $1, $5, triangular $10 and red fiber

$10, B-1, a-f. The three lower denominations are in wretched condition as usual. A village in the

Yukon delta, now known as Emmonak. Set of 6 tokens. 85.00
245 Alaska tokens, Mountain Village: Sheppard Trading Company, set of 6 tokens; 25¢, 50¢, $1, $5, $10

and $20, B-1 a-f, all XF or better. 90.00
246 Alaska tokens, Nome: Polet Stores, set of 4 fiber tokens; 5¢, 10¢, 25¢ and $1, B-41, b, d, f, and i. All

near mint state. 4 pieces. 45.00
247 Alaska tokens, Noorvik: Noorvik Cooperative Store, set of 6 tokens; 5¢, 10¢, 25¢, 50¢, $1 and $5, B-1,

a-f. All XF or better except the $5 which is Fine or better. 6 pieces. 100.00
248 Alaska token, Valdez: (Copper Block) Buffet, 12%¢ in trade, B-4b, VF, a bit rough. “Native Copper

from Valdez, Alaska” with harbor scene. One of the most popular tokens. 40.00
249 “Wings of Iditarod 1987,” 1 oz. silver bar. A plane on skis is depicted, and the legend “Alaska Bush

Pilots.” The “1049 Club,” Mile (serial number) 0120. This is the second earliest Iditarod medal or bar

that we know of. We have seen these offered on eBay for $150. 100.00+
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ALASKA MEDALS & ALASKANA

ESTIMATE
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250

Nyac, Alaska 1 oz. Gold Medal, 1976. The obverse has a map of Alaska showing the location of Nyac
and the legend “Sourdough Centennial, 1976.” The reverse has a nice view of a bucket line on a
gold dredge with metal statement. Not bright and shiny, it has a matte finish. This is #94 of 1,000
(it is unlikely that that many were minted). It includes the original paperwork signed by the company
president. More than 40 years old, we just don’t see these very often.

1,800.00

Ek o o S S S S A LR LR TR T S S S S S S S S S S S N LR TR R S S S S S S S S S N N SR L T S o

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

State of Alaska 1/10 oz. Gold Medal, 1989. This was the first year for the State’s medal program. Unlike
today, the designs for the silver and gold medals were different with an Inupiaq and Big Dipper depicted
on the obverse. Only 217 were minted and it is very rare to see them. This is a very nice example.

State of Alaska 1/20 oz. Gold Medal, 2005. This year depicted the Sitka deer on the obverse and only
80 were minted! Original packaging.

Alaska Railroad 1 oz. Silver Medal, 1992. This series started in 1990 and these early issues are not easy
to find. 1,500 were struck in 1992 of which this is #750. An older diesel engine is depicted.

Alaska Railroad 1 oz. Silver Medal, 1998. The mintage for this year climbed to 2,500 probably because
the obverse depicted a old engine circa 1920.

Iditarod Silver 1 oz. Medals, 1999 and 2000. This popular series started in 1989. For both 1999 and 2000,
the mintages were limited to 3,000 for each year. Includes original packaging. Two pieces.

University of Alaska Rifle Team 1 oz. Silver Medal, 2000. After UAF’s National Championship, 200
silver medals were created of which 100 were numbered, this being #82. A rifle along with UAF’s logo
is on the obverse along with the years National Championships were achieved with the seal of the
University on the reverse. A scarce medal housed in original packaging.

Pioneers of Alaska, 1 oz. silver medals. The Pioneers of Alaska have annual conventions, and recently
they have been issuing 1 oz. silver medals. All have the logo of the PofA on the reverse - a pioneer
pulling a sled. We offer the 2003 (Kenai/Homer), 2004 (Juneau) and 2006 (Palmer) medals here.

The 2003 has no metal statement, but the other two are edge marked. These have received an epoxy
coating on both sides to protect them for jewelry use, giving them a golden tone. 3 pieces.

Anchorage 1 oz. Silver Medal. An Alaska Mint medal featuring the Anchorage skyline on the obverse
and the state seal on the reverse. These retail for around $80.

Iditarod Sled Dog Race Buttons. Included are: (6) 1981, (6) 1982, (9) 1983, (5) 1984, (5) 1985 and
(1) 1989. Also included are (2) Iditarod Nome, Alaska buttons, no date. 34 buttons total.

Yukon Quest International Sled Dog Race Pins & Buttons. Pins include: 1986, (2) 1987, 1989, 1990,
(3) 1991, (3) 1992, 1994 and (1) undated Yukon Quest. Buttons include: 1984 (first year, very scarce)
1985, 1991, (4) 1992, 1999, 2002 and undated “Yukon Quest International Sled Dog Race. 20 items.

Fairbanks Outboard Association Yukon 800 Marathon Pins. We rarely see these. Included here are (2)
1987, (1) 1990 and (2) 1995. This is a riverboat race from Fairbanks to Galena and back. 5 pins.

Fairbanks Sterling Silver Spoon. Great riverfront scene. If you put it next to a photo, you could
identify the businesses! The back of the handle has a mining scene, gold pan, pick and shovel and
miner in a parka. Really, it doesn’t get any better than this. .68 troy ounces ASW.

Alaska, America’s Last Frontier, small base metal tray, 125mm by 85mm. Flowers around the edge,
dog team in the center. Well used, and wear is apparent. This would be a “nothing” item, but for the
marking on the back; “Made in Occupied Japan” which dates it to 1945 to 1952. Highly collectible
across many areas of collecting.

Alaska Book: Klondyke Souvenir published by H.J. Goetzman, Dawson, Y.T., 1901. Unpaginated, 90
pages, all photos, about 11.75 inches by 9 inches.. A great documentation of Dawson City and the
surrounding gold fields. This copy is in nice condition. The spine is splitting at top and bottom but not
as bad as it sounds. There are some stray pencil markings.

14

250.00

125.00

100.00

75.00

150.00

50.00+

75.00

50.00

150.00+

150.00+

50.00+

100.00

25.00+

225.00



ALASKANA, CONT. ESTIMATE

265 Alaska Book: From the Top of the World to You, KFAR, 1939, large 14 inches by 11 inches. 64 pages of

photos, maps and charts. Much about Fairbanks, mining, transportation and more. Information on gold

copper, tin and platinum and other mining. This is one of the coolest publications I have seen. The photos

are supplemented with drawings by T.R. Lambert and Eustace P. Ziegler. Now the bad news. The cover

is detached, corners of pages are bent. But none of this affects the contents, some of which is suitable

for framing. 25.00+
266 Alaska Travel Brochure, by the Northern Pacific Railway. This is really a neat brochure with great black

and white photos on nearly every page. It is undated (perhaps 1930s), but when printed, Ketchikan was

Alaska’s largest city with a population of 6,000! Excellent condition but for a small tear and crease on

the back cover. 35.00
267 Arctic Circle Certificate. Certifies that the recipient has crossed the Arctic Circle on Wien Alaska Airlines,

1947 and landed at Pt. Barrow, Alaska. The pilot was William H. Smith, and witnesses were Sig Wien and

Robert G. Shelton. Predominantly printed in green and dark blue on white paper. Framed, about 15 3/4"

by 12 5/8" but no glass. We have seen more modern certificates, but this is the earliest. Flying across

the Arctic Circle is common place now, not so much in the 1940s! Period artwork adds to the appeal. 75.00+
268 Alaska Book: Reaching for a Star, the Final Campaign for Alaska Statehood by Gerald E. Bowkett, 1989.

Inscribed by the author to Lael Morgan (well known Alaska author), and by the late Senator Ted Stevens.

Excellent condition. A neat piece of Alaska history. 50.00
269 Alaska Books/Fairbanks Author: Two children’s books by Fairbanks author Jo Anne Wold: Tell them my

name is Amanda and Well! Why didn’t you say so? Until these came in with a collection, we had never

heard of them. Jo Anne Wold is best known for the book This Old House, and we will throw in a copy of

that also! Three books all signed. 60.00+

MISCELLANEOUS

270 President Carter Official Inaugural Medals. Amazingly this silver and bronze set has the original pack-

aging and customer receipt. The silver medal has 6.423 troy ounces of silver and a low serial number

(135) while the bronze is number 968. We are also including a privately minted two piece silver set for

the 2000 Presidential Election depicting Bush on one side and Gore on the other! Each medal has 4 troy

ounces of silver with one being gold plated. Inaugural/Political medals are a fascinating part of numis-

matics. This lot has 14.423 troy ounce of silver total. Four medals. 288.00+
271 Library of Coins Albums. We offer here (9) different albums: Buffalo Nickels; Mercury Head Dimes;

(3) Liberty Head Silver Dollars, 1878-1921; Peace Type Silver Dollar; and (3) U.S. Commemorative

Coins, complete collection. Also, (2) Wayte Raymond “Popular Album” for Liberty Head Dimes 1892-

1916 and Liberty Head Quarters, 1892-1904. Both have a puncture on the front cover from removing

coins. Also included is a Quarter page for a Meghrig loose leaf album. Finally, (5) Misc. Old Folders,

including Dansco Coin and Currency Institute and Whiteman. 11 albums, 5 folders. 90.00+
272 Capital Plastics Holders. Before “slabbing,” this was the way to go - 3 piece plastic holder that could

hold a single coin or a set. We offer an odd assortment. Included are: Lincoln Cents, 1909-1940

(12" x 10"); Eisenhower Dollars, 12 holes (6" x 8"); U.S. Mint Sets, 3 x 5 holes (5" x 6"); U.S. Silver

Dollars, 100 years (3" x 4.5"); U.S. Gold Type Set, 4 holes, (2" x 6"); U.S. Gold Type Set, 16 holes

(5" x 6"); and Gold Coins of Mexico, 6 holes (3.5" x 6"). All are used with light scuffing, one with a

scratch on the plastic. New retail value in excess of $150. 7 holders. 50.00+
273 Gold Coin Bracelet. This unusual item has three 1/10 oz. gold Eagles set in rather ornate bezels

separated by four colored stones set in smaller bezels. The bracelet itself is 14kt. The whole brace-

let weighs just about 1 troy ounce and is quite attractive. New, this would retail for about $2,000. 1,400.00-1,600.00
274 Black Hills Gold Cross. Measuring 1'4” by 7/8”, it is made from both 10kt and 12kt gold with the

typical multi-colors. Very attractive. The total weight is .064 troy ounces and it would retail for

about $160. 100.00
275 Surprise Package: Ah, yes! The psychology of the Surprise Package bidder. Some bid because they

can’t stand to see anyone else possibly get a good deal. Some love living on the edge and gambling

away their children’s inheritance. Others do not bid out of fear they may pay too much and feel

foolish. Some just want to impress other bidders. We just want to get rich and make Alaska Rare Coins

great again. Yes, all of life could be summed up in the psychology of one lot - Go for it! 77.77
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